
Stoer buitenspelen!
Zuidwest-Drenthe

Schaapskooien
28. Holtinger Schaapskudde Van Helomaweg 16, Havelte  |  29. Ruinen Benderse 36, Ruinen

30. Lhee Achter ‘t Zaand 4, Lhee  |  31. Orvelte Schapendrift 2, Orvelte

32 & 33. Doldersummerveld & Drents Friese Wold Huenderweg 1, Doldersum

De stoerste 
speeltuin

De Drentse natuur is één 

grote speeltuin. Achter elke 

boom schuilt een nieuw 

avontuur. Kom lekker ravotten 

en spelen. Klim in bomen, 

slinger aan een touw over het 

water of bouw een gave hut. 

Ga samen op avontuur en 

maak mooie herinneringen. 

Drenthe is ervoor gemaakt.

Gebruik deze kaart om 

de leukste plekken te 

vinden waar je buiten kunt 

spelen in de Oerprovincie 

van Nederland. 

Vink jij ze allemaal af?

Benieuwd naar wat er nog meer 

te doen is in Drenthe? Kijk dan op 

drenthe.nl. Je vindt hier een schat 

aan informatie over dagjes uit, 

leuke musea of waar je lekker 

kunt slapen. Slaap bijvoorbeeld 

eens in een boomhut of in een 

huisje in de natuur. 

En vergeet niet de evenementen-

kalender te bekijken, zodat je 

niets mist van de stoerste 

evenementen in Drenthe.

Drenthe.nl

Waterpret!
24. Schoonhoven Oostwijk, Hollandscheveld 

25. Strand Nijstad Koedijk 8, Hoogeveen

26. Tussenboerslanden Tussenboersweg, Nijeveen 

27. Blauwe Meer De Vorrelvenen, tussen Dwingeloo en Hoogersmilde

Met de Nationale Parken het Drents Friese Wold en het Dwingelderveld barst Zuidwest-

Drenthe van de natuur. Met natuurlijk volop mogelijkheden om lekker buiten te spelen. 

Kom klimmen en klauteren in een speelbos. Of kom schaapjes aaien in één van de 

schaapskooien in de regio. Keuze genoeg om je helemaal onder te dompelen in de natuur.

Gratis speellocaties
Kinderboerderijen 

1. Kinderboerderij De Baander Oosterboerweg 35b, Meppel

2. Kinderboerderij de Beestenbult  Korenstraat 47, Hoogeveen

3. Hoeve Sonneclaer Fluitenbergseweg 94 (tussen Echten en Fluitenberg)

Speelbossen, speeltuinen  en belevingspaden

4. Speeltuin ‘t Hunebed Havelte  Van Helomaweg 47, Havelte

5. Speeltuin Oens Speulplekkie Lhee

6. Roekpad / Speelbos Kraaienbos Zuidwolderweg 2a, Echten

   Parkeren bij informatiepunt Huus met de Belle

7. Natuurspeelplaats OERRR Benderse 22, Ruinen

   Parkeren bij bezoekerscentrum Dwingelderveld

8. IpadWEG Veeningen Dorpshuisstraat 43, Veeningen

   Parkeren bij ‘t Markehuus

9. Belevingsbos Kerkenveld Jan Haarstraat 28, Kerkenveld

   Parkeren bij OBS de Bosrand

10. Struunpad Koekangerveld Ruinerweg 24a, Koekangerveld

   Parkeren bij dorpshuis De Veldhoek

11. Belevingspad Hoogersmilde Bospad 23, Hoogersmilde

12. Blotevoetenpad Drents-Friese Wold Terwisscha 6a, Appelscha

13. Fietscrossbaan Steenbergerpark De Zaaier 8, Hoogeveen 

14. Waterspektakel  Kerkplein, Hoofdstraat 85 Hoogeveen

Zuidwest-Drenthe

Jij bent toch 
niet bang om vies 

te worden?

Betaalde uitjes 
34. Speel en IJsboerderij De Drentse Koe 

 Wolddijk 23, Ruinerwold

35. KlimAvontuur Meppel 

 Badweg 1, Meppel

36. The Nature Game 

 Oude Postweg 12, Spier

37. Dierenvriendjespad Diever 

 Bosweg 2a, Diever

38. Mammoetspoor Holtingerveld 

 Van Helomaweg 18, Havelte (Tourist Info)

39. Zwem- en beleefpark Dwingeloo 

 Anserpad 2, Dwingeloo

40. Het Kabouterpad en Blote voetenpad 

 Terwisscha 6A, Appelscha

41. Kabouterspoor 

 Van Helomaweg 18, Havelte (Tourist Info)

42. Discgolf

 Korenstraat 47, Hoogeveen

Erop uit in de natuur
Familiepaden (geschikt voor wandelwagen) 

15. Familiepad Noordenveld  Achter ‘t Zaand 4, Lhee

16. Familiepad Spier   Oude Postweg 12, Spier

17. Familiepad Bovenveen  Ruinerweg 12, Echten

18. Familiepad Vledderhof  Vledderhof 3, Vledder

19. Melkwegpad Hooghalen  Oosthalen 8, Hooghalen

Bezoekerscentra

20. Boslounge Spier  

 Oude Postweg 12, Spier 

21. Bezoekerscentrum Dwingelderveld 

 Benderse 22, Ruinen

22. Toegangspoort Holtingerveld  

 Van Helomaweg 16, Havelte

23. Buitencentrum Drents-Friese Wold 

 Terwisscha 6a, Appelscha
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34 ....Drentse Koe

35 ....KlimAvontuur Meppel

36 ....The Nature Game
betaald

37 .....Dierenvriendjespad Diever

38 ....Mammoetspoor Holtingerveld

39 ....Beleefpark Dwingeloo

40 ....Het Kabouterpad en Blote voetenpad

41 .....Kabouterspoor

42 ....Discgolf

24 .......Schoonhoven 

25 .......Strand Nijstad (betaald)

26 .......Tussenboerslanden

27........Blauwe Meer (betaald)

Waterpret!

28 .......Holtinger schaapskudde

29 .......Ruinen

30 .......Achter ‘t Zaand 

31 ........Orvelte

32 .......Doldersummerveld

33 ........Drents Friese Wold

Schaapskooien

 15, 16, 17 & 18 ........Familiepaden Noordenveld, Spier, Bovenveen en Vledderhof

19 ...........................................Melkwegpad Hooghalen

20 ..........................................Boslounge Spier

21 ...........................................Bezoekerscentrum Dwingelderveld

22 ..........................................Toegangspoort Holtingerveld

23 ..........................................Buitencentrum Drents-Friese Wold

Erop uit in de natuur

Hunebed

Ooievaarsstation

informatiecentrum

Uitkijktoren Reestdal

Uitkijktoren Aekingerzand

Uitkijktoren Doldersummerveld 

Uitkijkpunt Schapenkop ‘De Keep’

Uitkijktoren Ruiner Schaapskooi

OverigUitjes

1,2 & 3 .....Kinderboerderij

4 .....................Speeltuin ‘t Hunebed

5 .....................Speeltuin Oens Speulplekkie

6 .....................Roekpad Echten

7 .....................Natuurspeelplaats OERRR

8 .....................IpadWEG Veeningen

Gratis speellocaties
9 .....................Belevingsbos Kerkenveld

10 ..................Struunpad Koekangerveld

11 ...................Belevingspad Hoogersmilde

12 ..................Blotevoetenpad Drents-Friese Wold

13 ..................Fietscrossbaan Steenbergerpark

14 ..................Waterspektakel Kerkplein
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